indiretos de menos de 1%, resultando num valor de em torno de R$ 50,00 (cinquenta reais e 

zero centavos) por mês.  

Outro custo que chama a atenção na planilha de preços da recorrida, é o 

custo com revólver, que foi orçado na metade do preço de mercado, apontando o valor 

unitário de revólver calibre 38 - 6 tiros, no total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais 

e zero centavos). 

Do mesmo modo fez em relação ao preço do colete balístico, com valor 

também muito abaixo de mercado, considerando as características do equipamento, que são 

placas balísticas nível III A de proteção.  

O preço unitário ofertado foi de R$ 400,00 (quatrocentos reais e zero